



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Kancelář tajemníka

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.praha14.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 56/2018
Číslo jednací: UMCP14/18/50826/KT/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Telefon: 225 295 247

Praha, 10. prosince 18

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14 (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 3. 12. 2018 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o informace týkající se etického kodexu povinného subjektu.

1. Má váš úřad etický kodex zaměstnance?
2. Pokud ano, od jakého roku platí současný?
3. Je váš etický kodex zaměstnance veřejně přístupný?
4. Byl vypracován podle vzoru připraveného Ministerstvem vnitra ČR a schváleného vládou ČR, jiného či vlastního návrhu?
5. Je váš etický kodex zaměstnance informačního charakteru pro chování úředníka nebo je užíván i při řešení potenciálních či nastalých problémů a kolikrát byl od doby platnosti takto použit? (Je možno odpovědět řádově).
6. Jaké problematiky se týká nejčastější řešení problémů dle etického kodexu zaměstnance?
7. Má vaše městská část etický kodex zastupitele?
8. Pokud ano, od jakého roku platí současný?
9. Je váš etický kodex zastupitele veřejně přístupný?
10. Byl vypracován podle vzoru hl. m. Prahy, jiného či vlastního návrhu?
11. Je váš etický kodex zastupitele informačního charakteru pro chování zastupitele nebo je užíván i při řešení potenciálních či nastalých problémů a kolikrát byl od doby platnosti takto použit? (Je možno odpovědět řádově).
12. Jaké problematiky se týká nejčastější řešení problémů dle etického kodexu zastupitele?

Povinný subjekt poskytuje požadované informace.

1. Má váš úřad etický kodex zaměstnance?
Úřad městské části Praha 14 má etický kodex zaměstnance, který je součástí interní směrnice s názvem Pracovní řád.
2. Pokud ano, od jakého roku platí současný?
Poslední revize směrnice Pracovní řád se uskutečnila ke dni 2. 5. 2018.



3. Je váš etický kodex zaměstnance veřejně přístupný?
Ano, na adrese: <https://www.praha14.cz/?s=etick%C3%BD+kodex>
je etický kodex zaměstnance veřejně přístupný.
4. Byl vypracován podle vzoru připraveného Ministerstvem vnitra ČR a schváleného vládou ČR, jiného či vlastního návrhu?
Etický kodex zaměstnance byl vypracován dle vzoru Ministerstva vnitra ČR, navazuje na základní práva a povinnosti zaměstnanců uvedených v zákoníku práce v oblasti obecných etických norem chování a jednání. Povinný subjekt se při vypracování etického kodexu chování zaměstnance řídil zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů a zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů.
5. Je váš etický kodex zaměstnance informačního charakteru pro chování úředníka nebo je užíván i při řešení potenciálních či nastalých problémů a kolikrát byl od doby platnosti takto použit? (Je možno odpovědět řádově).
6. Jaké problematiky se týká nejčastější řešení problémů dle etického kodexu zaměstnance?
K bodu 5. a 6. Etický kodex zaměstnance Úřadu městské části Praha 14 je informačního charakteru pro chování úředníka
7. Má vaše městská část etický kodex zastupitele?
Ne.
8. Pokud ano, od jakého roku platí současný?
9. Je váš etický kodex zastupitele veřejně přístupný?
10. Byl vypracován podle vzoru Hl. m. Prahy, jiného či vlastního návrhu?
11. Je váš etický kodex zastupitele informačního charakteru pro chování zastupitele nebo je užíván i při řešení potenciálních či nastalých problémů a kolikrát byl od doby platnosti takto použit? (Je možno odpovědět řádově.)
12. Jaké problematiky se týká nejčastější řešení problémů dle etického kodexu zastupitele?
K bodu 8. – 12. viz odpověď k bodu 7.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí odd. kontroly a stížností odboru KT

Soňa
Mrvová

Digitálně podepsal
Soňa Mrvová
Datum: 2018.12.10
15:03:41 +01'00'